N.º 4 — 25-1-2021	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 39

附件

Anexo

式樣

Modelo

正面

Frente

背面

Verso

規格：88毫米 x 62毫米

Dimensões: 88mm x 62mm

色彩說明：工作證的顏色為白色。

Descrição das cores: O cartão de identificação é de cor branca.

第 6/2021號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條賦予的

職權，並根據第34/2020號行政法規《二零二零年至二零二三年

持續進修發展計劃》第六條第二款的規定，作出本批示。

一、核准附於本批示並作為其組成部分的本地機構參與二

零二零年至二零二三年持續進修發展計劃申請表的式樣，並以

之取代附於第185/2020號行政長官批示的式樣。

二、本批示自二零二一年二月一日起生效。

二零二一年一月十八日

行政長官 賀一誠

Despacho do Chefe do Executivo n.º 6/2021

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 2 do artigo 6.º do Regulamento Administrativo n.º 34/2020
(Programa de desenvolvimento e aperfeiçoamento contínuo
para os anos de 2020 a 2023), o Chefe do Executivo manda:

1. É aprovado o modelo do boletim de pedido para participa-
ção das instituições locais no Programa de desenvolvimento e
aperfeiçoamento contínuo para os anos de 2020 a 2023, anexo
ao presente despacho e que dele faz parte integrante, o qual
substitui o modelo anexo ao Despacho do Chefe do Executivo
n.º 185/2020.

2. O presente despacho entra em vigor no dia 1 de Fevereiro
de 2021.

18 de Janeiro de 2021.

O Chefe do Executivo, Ho Iat Seng.

40 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 4 期 —— 2021 年 1 月 25 日

N.º 4 — 25-1-2021	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 41

42 澳門特別行政區公報—— 第一組 第 4 期 —— 2021 年 1 月 25 日

N.º 4 — 25-1-2021	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — I SÉRIE	 43

	01) 31-39DF1
	02) 40-41
	03) 42-43